[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2022 г.                                   п. Кропоткин                                                № 243-п

О внесении изменения в постановление
№ 37-п от 15 апреля 2019 г. «Об официальном
сайте администрации Кропоткинского городского
поселения в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

В целях обеспечения доступа граждан, организаций, общественных объединений к информации о деятельности органов местного самоуправления Кропоткинского городского поселения, размещаемой в сети Интернет на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения, за исключением информации, доступ к которой ограничен, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление № 37-п от 15 апреля 2019 г. «Об официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующее изменение:
1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Кропоткин» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.

Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                                 О.В. Коробов

 Приложение №2
к постановлению администрации Кропоткинского
городского поселения от  27 октября 2022 года № 243-п

 «Приложение №2
к постановлению администрации Кропоткинского
городского поселения от  15 апреля 2019 года № 37-п

Перечень
информации о деятельности органов местного самоуправления Кропоткинского городского поселения, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения
[bookmark: Par119]
	Категория информации
	Раздел/подраздел Сайта
	Периодичность размещения

	1. Общая информация об органах местного самоуправления

	1.1. Наименование и структура органов местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов
	Глава, Администрация, Дума, Структура, контактная информация
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения информации. Поддерживается в актуальном состоянии.

	1.2. Сведения о полномочиях органа местного самоуправления, задачах и функциях структурных органов указанных органов, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	Администрация/ Полномочия, задачи и функции
	Поддерживается в актуальном состоянии

	1.3.Перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах, функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций, информацию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети "Интернет";

	Подведомственные организации/
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения, изменения соответствующих нормативных правовых и иных актов

	1.4. Сведения о руководителях органа местного самоуправления, его структурных подразделений, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

	Администрация/Глава администрации
	В течение 5 рабочих дней

	1.5. Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении органа местного самоуправления, подведомственных организаций;

	Документы
	В течение 5 рабочих дней

	1.6. Сведения о средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления (при наличии);
	Администрация
	В течение 5 рабочих дней

	1.7. Информацию об официальных страницах органа местного самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц в сети "Интернет";
	Администрация
	В течение 5 рабочих дней

	1.8. Информацию о проводимых органом местного самоуправления или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме;
	Документы/Голосования, опросы
	В течение 5 рабочих дней

	1.9. Информацию о проводимых органом местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала государственных услуг Российской Федерации.
	Документы/Публичные слушания
	В течение 5 рабочих дней

	2. Информация о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления

	2.1.Муниципальные правовые акты, изданные органами местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	Документы/ Дума
	В течение 5 рабочих дней со дня подписания

	2.2. Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Думу
	Документы/ Проекты НПА/Проекты решений
	Не позднее 2дней до дня заседания Думы. Обновляется при изменении проекта решения

	2.3. Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. Реестры муниципальных контрактов
	Документы/аукционы
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения перечня муниципальных контрактов.

	2.4. Административные регламенты
	Услуги/ Утвержденные регламенты
	Регламенты в течение 5 рабочих дней со дня подписания

	2.5. Тексты проектов административных регламентов
	Услуги/ Проекты регламентов
	В день опубликовании объявления об общественной экспертизе проекта

	2.6. Реестры муниципальных услуг
	Услуги/ Реестр муниципальных услуг
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2.7.Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых органами местного самоуправления, и муниципальных правовых актов
	Документы/Порядок обжалования НПА
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3. Информация о деятельности органов местного самоуправления

	3.1.Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления (финансовые, экономические, социальные индикаторы и показатели)

	Ежегодно

	3.2. Сведения об использовании органами местного самоуправления, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств
	Документы/Бюджет
	Ежеквартально

	3.3. Информация об утвержденных муниципальных программах
	Документы/Программы
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.4. Информация о результатах проверок, проведенных администраций, подведомственными ей организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органах местного самоуправления, подведомственных организациях
	Документы/Муниципальный контроль
	В течение 5 рабочих дней со дня подписания актов проверок

	4. Информация о кадровом обеспечении органов местного самоуправления

	4.1.Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	Администрация/ Муниципальная служба
	Поддерживается в актуальном состоянии

	4.2. Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органах местного самоуправления
	Администрация/ Вакансии
	В течение 1 рабочего дня со дня объявления вакантной должности

	4.3. Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Администрация/ Муниципальная служба/Вакансии
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения требований

	4.4. Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей
Муниципальной службы
	Администрация/ Муниципальная служб
	Условия конкурса размещаются не позднее 5 рабочих дней до проведения конкурса. Результаты -в течение 3 рабочих дней после проведения конкурса

	5. Информация о работе органов местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), организаций
(юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления

	5.1.Порядок и время приема органами местного самоуправления граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Обращения/Порядок и время приема
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения порядка

	5.2. Фамилии, имена и отчества руководителей структурных органов администрации или иных должностных лиц администрации, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	Администрация / Прием граждан
	В течение 5 рабочих дней со дня назначения должностного лица

	5.3. Обзоры обращений лиц в администрацию, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Обращения/Обзоры обращений лиц
	Один раз в квартал

	5.4. Интернет-приемная
	Администрация/Прием граждан
	Ответ размещается в течение 1 рабочего дня со дня подписания ответа уполномоченным должностным лицом

	6. Прочая информация

	6.1.Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации
	Документы/ГО и ЧС
	Поддерживается в актуальном состоянии

	6.2. Ежегодный отчет главы о результатах деятельности администрации
	Администрация/ Отчеты

	6.4. Сведения о проведении запланированных в п. Кропоткин культурно-развлекательных, спортивных, молодежных и иных мероприятий
	Главная / Новости
	Анонс мероприятия – не позднее 1 рабочего дня перед началом мероприятия. Итоги мероприятий - в течение 3-х рабочих дней после окончания мероприятия

	6.5. Символика. Устав муниципального образования. История.
	Поселение, Документы,
	Обновление по мере необходимости

	6.7.Фотоальбом
	Главная/Фотоальбом
	Обновление по мере необходимости

	6.8.Иная информация о деятельности администрации, необходимая гражданам (физическим лицам), организациям (юридическим лицам) и общественным объединениям для реализации их прав, обязанностей и законных интересов
	По направлению деятельности
	В течение 5 рабочих дней со дня появления
(изменения) информации

	6.9.Перечень, описание, контактная информация управляющих компаний, действующих на территории поселка, тарифы ЖКХ, нормативы потребления коммунальных услуг
	Документы/ Инфраструктура и благоустройство/ ЖКХ, ремонт муниципального имущества
	В течение 5 рабочих дней со дня появления или изменения информации

	6.10. Правила землепользования и застройки и иная информация в сфере градостроительства
	Градостроительство/ правила землепользования и застройки

	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	6.11. Информацию об участии органа местного самоуправления в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих международных договоров Российской Федерации, а также о мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций органа местного самоуправления.
	Документы
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения